
 

 

Usnesení z 1. zasedání zastupitelstva obce Strakov konaného  

     dne 5. 3. 2025 od 18,30 hod. na Obecním úřadě ve Strakově 

 
 
Usnesení č. 1 - 1/2025: 
ZO určuje ověřovateli zápisu: Pavla Slona a Luboše Bořka, zapisovatelem Jaroslavu 
Buřvalovou. 
 

Usnesení č. 2 - 1/2025: 
ZO Strakov schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Rozpočtové opatření 
2. Majetkoprávní záležitosti 
3. Zprávy z obecního úřadu 
4. Jiné 
5. Diskuze 

 

ZO bere na vědomí starostou schválené rozpočtové opatření č.1 ze dne 13.1.2025 dle 
podkladů od správce rozpočtu obce.    
 

Usnesení č. 3 - 1/2025: 
ZO schvaluje žádost Městské knihovny Svitavy, IČ: 75003171 na uzavření smlouvy o 
sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny a příspěvek do fondu ve 
výši 1 000 Kč.  
 

Usnesení č. 4 - 1/2025: 
ZO schvaluje částku finančního příspěvku ve výši 25 000 Kč pro Farní charitu Litomyšl, 
Bělidla 392, na poskytované odborné sociální a zdravotní služby pro rok 2025 a pověřuje 
starostu k podpisu darovací smlouvy.  
 

Usnesení č. 5 - 1/2025: 
ZO schvaluje částku finančního příspěvku 1 000 Kč na činnost záchranné stanice Pasíčka 
Bor u Skutče na rok 2025.  
 

Usnesení č. 6 - 1/2025: 
ZO schvaluje částku finančního příspěvku 2 000 Kč na činnost spolku Českého svazu 
včelařů, z.s. základní organizace Litomyšl, IČO: 62675290 na rok 2025.  
 

Usnesení č. 7 - 1/2025: 
Zastupitelstvo obce Strakov schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč pro Linku bezpečí, z.s., 
na zajištění provozu dětské krizové linky. ZO pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 
 

Usnesení č. 8 - 1/2025: 
Zastupitelstvo obce zamítá žádosti o finanční příspěvek na činnost společnostem Život 
dětem a Zdravotní klaun. 
 
Usnesení č. 9 - 1/2025: 
Zastupitelstvo obce Strakov schvaluje:  
prodej části pozemkové parcely p.č. 378 (ostatní plocha) o výměře 177 m2 v obci a 
katastrálním území Strakov označené v geometrickém plánu jako pozemková parcela p.č. 
378/2 panu Petru Hoškovi, bytem č.p. 112, 570 01 Strakov, za kupní cenu ve výši 6 195,- Kč. 
Záměr prodeje byl vyvěšen v zákonné lhůtě na úřední desce. Dále uhradí náklady spojené 
s dělením pozemku. 
 
ZO bere na vědomí podání žádosti paní Hýblové o záměru stavby a odkupu pozemku a její 
projednání odkládá na příští jednání ZO. 
 



 
ZO bere na vědomí podání žádosti o dotaci na pořízení přenosné motorové stříkačky a 
plovoucího koše z programu podpory JSDH obcí Pardubického kraje. 

 

Usnesení č. 10 - 1/2025: 
Zastupitelstvo obce Strakov příslušné podle §27 odst. 1 písm. e) zákona č. 283/2021 sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) určilo podle §106 
odst. 2 stavebního zákona místostarostku obce paní Radku Kadlecovou jako osobu, která 
bude spolupracovat s pořizovatelem za účelem vyhodnocení Zprávy o uplatňování územního 
plánu“. 
 

Usnesení č. 11 - 1/2025: 
Zastupitelstvo obce Strakov stanovuje jako oddací místo pro uzavření manželství obecní 
úřad, Strakov č.p.3 nebo kapli v obci, oddací den pátek a sobotu a dobu pro oddávání od 
10:00 do 15:00 hodin. 
 
Usnesení č. 12 - 1/2025: 
Zastupitelstvo obce Strakov souhlasí se zveřejněním záměru obce pronajmout pozemky p.č. 
250 o výměře 655 m2, p.č. 251 o výměře 6 830 m2, p.č. 252 o výměře 17 068 m2, p.č. 253/1 
o výměře 10 486 m2, p.č. 253/2 o výměře 5 587 m2, p.č. 257/4 o výměře 28 574 m2, p.č. 
257/5 o výměře 446 m2 a p.č. 258/1 o výměře 389 m2..  

 
 

ZO bere na vědomí výši příspěvku Mikroregionu Litomyšlsko na rok 2025 ve výši 25 Kč za 
občana 262 osob 6 550 Kč. 
 
ZO bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2024 o poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím. 
 
ZO bere na vědomí připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením vlajky 
na budově úřadu dne 10.3.2025. 
 
Zastupitelstvo obce děkuje všem dárcům za příspěvek v celkové výši 18 547 Kč, který byl 
vybrán při Tříkrálové sbírce 2024. (loni 15 898 Kč) 

 
. 
 

 

 

 

Ověřovatelé:              ………………………………                 …………………………….. 
                                          Pavel Slon                                                   Luboš Bořek                                 
    
 
 
 
Starosta: ……………………………………..       

                     Mgr. Jan Janypka 
 


